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Choć wiele prawdy kryje się w myśli nieuczesanej Leca „Komu język posłuszny, ten często milczy", nie ulega
wątpliwości, że sztuka przemawiania to cenna umiejętność. Dzięki niej prezentujemy się lepiej, nasz przekaz
jest bardziej sugestywny – i nie ma co ukrywać – po prostu skuteczniejszy. A wbrew pozorom zostać dobrym
mówcą wcale nie jest łatwo. Mogli się o tym przekonać uczestnicy Agonu retorycznego, który odbył się we
wtorek (19 marca) w Magistracie.

Agon retoryczny poświęcony był obronie piękna i kultury języka polskiego. Zmierzyli się w nim
najlepsi mówcy z: Wydziału Prawa i Administracji UJ – Oskar Pogorzelski, Wydziału Polonistyki UJ –
Bogusław Wajzer, Wydziału Filologicznego UP – Paweł Budziński oraz Uniwersytetu Papieskiego Jana
Pawła II – Klaudia Kulczycka i Piotr Niemczyk. Co ciekawe, jak na powagę miejsca i tradycji konkursu
przystało, uczestnicy wystąpili w togach doktorskich.

W kilkunastominutowych wystąpieniach młodzi oratorzy prezentowali się przed jury złożonym ze
znakomitych uczonych, którym przewodniczył prof. Walery Pisarek. Najlepszym mówcą okazał się
Bogusław Wajzer z Wydziału Polonistyki UJ.

Agon retoryczny to jedno z wydarzeń uświetniających setną rocznicę krakowskiego czasopisma „Język
Polski". „Obchody stulecia ukazywania się pisma i prowadzonej na jego łamach działalności na rzecz
kultury języka w Polsce są czymś szczególnie ważnym dla polonistyki krakowskiej, przedmiotem dumy
i prawdziwym świętem tego środowiska naukowego" – mówi Kazimierz Sikora z Wydziału Polonistyki
UJ.

Punktem kulminacyjnym jubileuszu „Języka Polskiego", któremu patronuje Rada Języka Polskiego,
będzie ogólnopolska konferencja naukowa pn. „Bogactwo współczesnej polszczyzny" (12–13
kwietnia). Podczas dwóch dni będzie okazja do wysłuchania ponad 70 referentów, a prawdziwą gratką
dla miłośników języka będzie dyskusja panelowa pt. „Kultura języka polskiego dziś", w której udział
wezmą wyjątkowi goście: Stanisław Gajda, Ewa Kołodziejek, Andrzej Markowski, Jan Miodek, Walery
Pisarek, Bogdan Walczak i Piotr Zbróg. Prelekcje, obrady oraz debata będą odbywać się na
Uniwersytecie Pedagogicznym (ul. Podchorążych 2) oraz na Wydziale Polonistyki Uniwersytetu
Jagiellońskiego (ul. Gołębia 20).

Wśród wydarzeń jubileuszowych znajdzie się również gra uliczna popularyzująca zagadnienia
współczesnej kultury języka, która odbędzie się 5 kwietnia (w godz. 10:00-13:00) na Małym Rynku, w
obrębie Plant i w budynkach UJ.

Współorganizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa, a honorowy patronat nad konferencją
sprawuje Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa.


